
令和２年５月 11日  
生徒・保護者の皆様へ 

秦野総合高等学校  
校長 塩浦 健吾  

 
次回各年次登校日の設定および Classroomの活用について（お知らせ） 

 
皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための学校の臨時

休業にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 
さて、過日ホームページに掲載いたしました通り、国における緊急事態宣言に伴う臨時

休業に係る直近の県教育委員会の対応により、５月 31日（日）まで臨時休業を延長する
こととなりました。 
つきましては、さらなる家庭学習の充実を図るために、次回の各年次の登校する日を次

の通り設定いたしましたので、ご理解ご協力をお願いいたします。 
また、本日生徒の皆さんには各担任より Googleアカウントの配付とスマートフォンや

タブレット端末への登録をしていただきました。今後は電話連絡やホームページ掲載に加
え、登録された Googleの Classroomを活用して、臨時休業中の家庭学習の充実を図って
まいります。 
なお、５月 18日（月）15時（臨時休業中）に、学校から Classroomを活用して登録し

ている生徒の皆さんに一斉配信します。健康状態の把握はもちろん家庭で取り組んでいる
課題Ｂへの質問等ができるようにしますので、自宅のパソコンやスマートフォンで受信が
できるようにしておいてください。 
 
 

次回の各年次登校 
 
１ 日時 令和２年５月 25日（月）17時 15分～ 
２ 場所 各ＨＲ教室 
３ 内容（１）課題Ｂ（本日配付した全教科からの課題）の回収 
    （２）新たな課題Ｃ（教科については未定）の配付 
    （３）諸連絡（6月以降の授業再開、行事等について） 
    （４）その他 

※課題Ｃが入るカバンを各自で用意してください。 
※体調不良または、登校等に不安がある場合は、事前に担任まで連絡をお願い 
いたします。（定時制職員室 0463－82－1434） 

４ 注意（１）登校に際しては、必ずマスクを着用するようお願いいたします。 
（２）登校の際の学校滞在時間は１時間以内を予定しています。 
（３）教室は感染のリスクを高める「３密」（密閉・密集・密接）を避ける取り 

組みを徹底するなど、感染防止措置を講じます。 
 

 
 
 

問合せ先 

定時制教頭 多田 

電話 (0463)82-1433（直通） 

 


